
COMUNE DI MONTECHIARUGOLO
PROVINCIA DI PARMA

ORDINANZA  DIRIGENZIALE

N° 7 DEL 30/01/2025

OGGETTO: CHIUSURA  AL TRAFFICO VEICOLARE DELLA PIAZZA RIVASI E VIA DEL 
MUNICIPIO E VIA LIBERAZIONE PER EVENTO POSA DI "PIETRE D'INCIAMPO" A 
RICORDO VITTIME DEPORTAZIONE NAZISTA E FASCISTA IN DATA SABATO 1 FEBBRARIO 
2025 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO VIABILITA

VISTA la richiesta pervenuta dallo Spett.le Settore Affari Istituzionali e Promozione Territoriale – 
Affari Generali, relativa alla chiusura di Piazza Rivasi per lo svolgimento della cerimonia di 
commemorazione in occasione della posa di “Pietre d’Inciampo” in ricordo delle vittime della 
deportazione nazista e fascista, come richiesto dall’Amministrazione;

RITENUTO opportuno, per il corretto svolgimento dell’evento menzionato, disporre la chiusura 
totale di Piazza Rivasi al fine di garantire la sicurezza pubblica, il decoro e prevenire eventuali 
pregiudizi all’ordine pubblico;

VISTI gli art.li 6 e 7 del D.L. 30/04/1992 n° 285 e s.m.i., che consentono all’Ente proprietario della 
strada di adottare provvedimenti consistenti in obblighi, limitazioni e divieti in relazione alla 
circolazione stradale.

Visti i Decreti sindacali nn. 51 del 31/12/2024 di attribuzione, fino al 31 dicembre 2025, degli 
incarichi alle Posizioni Organizzative;

ORDINA

Per le motivazioni citate in premessa l’istituzione temporanea di chiusura al traffico veicolare e  

del seguente divieto di sosta con rimozione forzata di:

- piazza Rivasi a Montechiarugolo, dalle ore 8,00 alle ore 12: 00 del giorno Sabato 01 

Febbraio  2025;
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 7 del 30/01/2025 14:26:10
firmato digitalmente da FRANCESCA PREDIERI e stampato il giorno 31/01/2025 da BERTOZZI GERMANA.



DISPONE

Chiusura al traffico veicolare per la Via del Municipio e Via Liberazione eccetto a tutti quei 

residente che dovranno raggiungere le proprie abitazioni di pertinenza o parcheggi privati previo 

accordo con il Corpo della Polizia Municipale.

I veicoli posti in sosta abusiva saranno rimossi a cura degli agenti della polizia locale dell’Unione 

Pedemontana Parmense secondo le disposizioni del Codice della strada e a spese esclusive del 

trasgressore/proprietario.

La Forza Pubblica e il corpo unico di polizia locale dell’Unione Pedemontana Parmense sono 

incaricate di far eseguire e rispettare il presente provvedimento.

L’apposita segnaletica verticale sarà posta in opera a cura degli addetti comunali.

La presente ordinanza verrà resa nota al pubblico mediante affissione all’albo pretorio comunale.

AVVERTENZE

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso: 
 entro 60 giorni dalla notifica dello stesso al TAR di Parma, nei termini e nei modi 

previsti dall’art. 2 e seguenti della Legge 06/12/1971, n.1034;
  in alternativa, entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica, nei termini e nei modi 

previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24/12/1971, n. 1199. 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Francesca Predieri in sostituzione dell’Ing. Claudia 

Miceli– Responsabile Settore Tecnico Unico del Comune di Montechiarugolo, Piazza Rivasi, 3 – 

Montechiarugolo (PR).

Dal Municipio, lì 30/01/2025
firmato digitalmente

IL  RESPONSABILE
FRANCESCA PREDIERI / ArubaPEC S.p.A.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale
Ordinanza num 7 del 30/01/2025 14:26:10
firmato digitalmente da FRANCESCA PREDIERI e stampato il giorno 31/01/2025 da BERTOZZI GERMANA.


